1

平成 29年 11月１日

各      位

会 社 名    株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

      代表者名   代表取締役社長 横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５ 東証第一部）

問合せ先    経理財務部長 北 原 巻 雄

（TEL．0268－26－3700）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 11 月１日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成 29 年８月 10 日に開示した平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

（１）第２四半期（累計）（平成 29年４月１日～平成 29 年９月 30 日）       （単位：百万円)

※１．当社は、平成 29年３月１日付け及び平成 29年８月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で

株式分割を行っております。これに伴い、1 株当たり四半期純利益につきましては、当該株式分割

が前事業年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

※２．当社は、第１四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前期第２四半期

実績は単体ベースの実績となります。

（２）第２四半期（累計）（平成29年４月１日～平成29年９月30日）の修正理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、主力事業の建設ＩＣＴ（システム事業・測

量計測事業）において、新規顧客開拓等を積極的に進めたことに加え、i-Construction対応工事

の需要拡大等により、受注が好調に推移し、売上高は当初予想を上回る見込みであります。利益

面につきましては、売上高の伸長により売上総利益が増加し、販売費及び一般管理費に関しては

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

(※１)

前回予想（Ａ） 3,850 540 515 360 9 円 01銭

今回修正（Ｂ） 4,084 690 673 463 11円 60銭

増減額（Ｂ－Ａ）   234 150 158 103 ―

増 減 率  6.1％ 27.9％ 30.7％ 28.7％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）

(※２)

3,477 502 476 354 8 円 83銭

2

人員増加策による人件費の上昇及び i-Constructionに対応するための体制構築など前年同期と比

べ増加したものの、その他経費のコストを抑えることができ、おおむね当初予定通りであること

から営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに当初予想を上回る見込みで

あります。

（３）通期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）              （単位：百万円)

※１．当社は、平成 29年３月１日付け及び平成 29年８月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で

株式分割を行っております。これに伴い、1 株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が

前事業年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

※２．当社は、第１四半期連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、前期実績は単体ベース

の実績となります。

（４）通期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の修正理由

通期の業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績に加え、下期の業績について

も概ね当初予想通りとなる見込みであることから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益ともに上記のとおり修正いたします。

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

(※１)

前回予想（Ａ） 8,200 1,330 1,280 896 22円 43銭

今回修正（Ｂ） 8,500 1,480 1,440 1,000 25円 03銭

増減額（Ｂ－Ａ）   300 150 160 104 ―

増 減 率  3.7％ 11.3％ 12.5％ 11.6％ ―

（ご参考）前期実績

（平成 29年３月期）

(※２)

7,284 1,178 1,130 799 19円 97銭

3

２．配当予想の修正について

当社は、業績連動型の配当政策を採用しておりますので、上記の業績予想の修正に基づき、１株当た

り配当予想を下記の通り修正させていただきます。

 年間配当金

基準日 第２四半期末（中間） 期末 合計

前回発表予想
（平成 29年８月 10日）

円 銭

3.00
円 銭

4.00
円 銭

7.00

今回修正予想 4.00 5.00 9.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成 29年３月期）

(※)
10.00 7.00 ―

※ 当社は、平成 29 年３月１日付け及び平成 29年８月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式

分割を行っております。当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の平成 29年３

月期第２四半期末（中間）の１株当たり配当金は 2.5円、平成 29 年３月期期末の１株当たり配当金

は 3.5円となります。

（参考資料）

当社は、平成 29 年３月１日付け及び平成 29 年８月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株

式分割を行っております。当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の 1株当たり

配当金は下記のとおりとなります。

 年間配当金

基準日 第２四半期末（中間） 期末 合計

前回発表予想
（平成 29年８月 10日）

円 銭

3.00
円 銭

4.00
円 銭

7.00

今回修正予想 4.00 5.00 9.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成 29年３月期）

2.50 3.50 6.00

以  上